Dddd 2

Græ.

Græcos instaurare, in ipso apparatus decidit, reliâs multis filiis in regno & ante regnum susceptis. Ex bis Armenes, maximus natu, ætatis privilegio, regnum sibi vindicabat. Porro Xerxes controversiam non de ordine, sed de nascenti felicitate referbat: namque Armenem primum quidem Dario, sed privato provenisse, se Regi primum natu: Hoc certamen concordâ animo ad patrum suum Artabernem, veluti ad domesticam iudicem referunt: qui domi cognitâ causâ, Xerxem præposuit: adeoque fraterna contentio fuit, ut nec victor insultaverit, nec victus doluerit; ipsoque litis tempore iudicem manera miserint, incundaque inter se non solum, sed credula conivicia habuerint, iudicium quoque ipsam sine arbitrio, sine convicio fuerit. Tanto moderatius tunc fratres inter se regna maxima dividerebant, quam nunc exigua patrimonia partiuntur. Eodem proposito Claudian. 2. in Rufin. v. 115.

Mens eadem cunctis, animique recentia ponunt  
Vulnera: non odit vitæ, victoræque superbit.  
Ira vel ab incunabulis fausta fors extulit Xerxem, ut cunctis posset mittere ac demittere præcipitem. Fortuna cæca quicquid in altum sublevar, ruitura levat.

4 Bellum à patre in Græciam instauratum Xerxes avidissimè promovit, à qua victus atque profugus ignominiosè recessit: At cum rediret in Persidem & vicisset Arphaxads elatus victoriâ, ambulavit in magnis & mirabilibus super se. Qui magnâ freti potentia ad manifestam deducuntur insaniam, prius amore sui prolabentes in vecordiam. In Græcia qui se hominem etiâ italeus cognovit; in Media stolidior, sese hominem ignoravit; quippequæm se plausu ac blandimine subditorum Deum fecit, ostendens edictis cerebri vacuum, vel insentia nec habere cerebrum. Præceperat enim illi (Holoferni scilicet in credita expeditione) ut omnes Deos terræ exterminaret: videlicet, ut ipse solus diceretur Deus ab bis nationibus, que potuissent Holofernis potentia subjugari. Iudith. 3. 13.

Græc. Erat decretum, ut ipsi soli latriarent omnes Gentes, & omnes lingue & tribus eorum invocarent ipsum Deum. Idem decretum in Attica. Ante navalis prælij congressionem (subdit Iust. d.) miserat Xerxes quatuor millia armatorum Delphos ad templum Apollinis diripiendum: prorsus quasi non cum Græcis tantum, sed cum Diis immortalibus bellum gereret: qua manus tota imbribus & fulminibus deleta est; ut intelligeret quam nulla essent hominum adversus Deos vires. De huic insentia audacia, post questus est Alexander, dicens apud Curt. lib. 3. cap. 7. Deim templa ruinis, & ignibus esse deleta, urbes eorum expugnatas, fœdera humani divinique iuris violata. Hinc eius indignatio in Branchidas iuxta Miletum, quos delebit, quippe in usu Xerxis, cum è Græcia rediret (subdit, lib. 7. cap. 5.) templam, quod Dydimen adpellatur, ob eius gratiam violaverant. Strab. lib. 14. inquit: Omnia templa à Xerxe, quocumque adisset incensa sunt, præter Ephesium Dianæ. Vide Barn. Brillon. lib. 2. de Regn. Pers. fol. 169. & 216.